
TECHNICKÁ ZPRÁVA ULICE SADOVÁ, RYCHETSKÉHO 
 

Projektová dokumentace řeší výměnu stávající jednotné kanalizace v lokalitě Sadová. 
Součástí projektu je i výměna veřejné části přípojek a vpustí. Kanalizace bude měněna 
v původní trase, ve stejné dimenzi.  
 Nově bude do společného výkopu přiložen i vodovodní řad. Ten měl být původně také 
měněn v původní trase, ale v některých úsecích bylo v minulosti nad vodovod umístěno vedení 
plynu, kabely spojů, veřejné osvětlení,… a nyní je tak nemožné provést výměnu pod těmito 
sítěmi při dodržení odstupových vzdáleností a bezpečnosti práce.  

Stavba postupně na nový řad přepojí všechny přípojky. Pokud bude přípojka stará, bude 
současně se stavbou řadu provedena i výměna vodovodní přípojky na veřejném prostranství za 
nové PE potrubí. Na soukromých pozemcích si tuto výměnu provedou majitelé na vlastní 
náklady – soukromé přípojky nejsou součástí tohoto projektu. Po dobu stavby bude používám 
suchovod. 

Po dokončení stavby vodovodu a kanalizace plánuje Město Rtyně v Podkrkonoší 
rekonstrukci komunikace a chodníků. Po stavební uzávěře nebude možné po dobu minimálně 
10 let přípojky měnit. 

Z ekonomických důvodů byla stavba v průběhu projednávání rozdělena na 2 etapy. 
1.část začíná v Kostelecké ulici a ukončena je v křižovatce se Spojovací ulicí. 2. část je od 
Spojovací ulice do konce. 

 

1. Kanalizace 
 

Nová veřejná kanalizace bude začínat v místě šachty Š0, která je umístěna v křižovatce 
ulic Rychetského a Kostelecká. Trasa kanalizace povede středem komunikace až do křižovatky 
ulic Sadová a Rychetského. V šachtě š3 se přepojí stoky z Rychetského ulice a nová 
kanalizace povede v původní trase Sadovou ulicí až do šachty š12, která je u čp.684. 

Na kanalizaci budou postupně přepojovány všechny přípojky rodinných domů. Pokud 
budou přípojky napojeny do šachet, dojde pouze k výměně přípojky po hranici parcely. Pokud 
bude přípojka napojena pouze přes odbočnou tvarovku stoky, bude veřejná část kanalizační 
přípojky vyměněna po hranici parcel a ukončena malou revizní šachtičkou. Pokud šachtu 
nebude, z důvodu ostatních inženýrských sítí, možno do chodníku umístit, bude umístěna na 
pozemcích jednotlivých RD - těsně za oplocením.  

Na stoku A se v šachtě š9 napoji stoka „B“ z ulice Spojovací. V šachtě š10 se napojí 
stoky „A1“ a v šachtě š11 je navrženo odlehčení stokou „C“. 

Nová splašková kanalizace povede v celé délce v komunikaci v hloubce <2,60 m od 
upraveného terénu. Na kanalizaci bude připraveno 18 nových kanalizačních přípojek DN150, 
ukončených na hranici parcely č.1119/32. Na kanalizace je celkem navrženo 17 betonových 
šachet průměru 1,0 m. 

Trasa kanalizace je navržena přes pozemcích Města Rtyně v Podkrkonoší 1119/32, 
325/3 a 3400/2. Soukromé parcely budou dotčeny pouze u několika kanalizačních přípojek, kdy 
jsou revizní šachtičky (*837,1119/16,1119/17,1119/29,1119/14), se souhlasem majitelů parcely, 
umístěny za plotem nemovitosti. 

Nová stoka A je dlouhá 508,5 m (DN400 -438,5 m, DN300 – 70 m) . Stoka A1 má délku 
130 m v profilu DN300 a stoka A2 – 32 m DN300. z ekonomických důvodů je stoka A dělena na 
1. část – po šachtu š9 a druhou část. Tento požadavek vznesl investor po zpracování 
dokumentace, proto byly v čistopisu rozděleny výkresy na dvě části, pro jednodušší orientaci 
dodavatele stavby. 

 
V trase kanalizace bude provedena výkopová rýha šíře 0,8-1,1 m. Výkop se provede tak 

široký, aby byl zajištěn přístup k potrubí pro náležité zhutnění obsypu. Minimální hodnoty jsou 
dány normou ČSN 1610 podle hloubky výkopu a podle dimenze potrubí.  



1 

 
 

 
 
Dle potřeby bude v nestabilních zeminách a v hloubkách >1,2 m provedeno zapažení 

rýhy – do rozpočtu je předběžně uvažováno s pažením 1/3 trasy.  Ruční dokopávka bude 
provedena v blízkosti podzemních sítí podle požadavku jejich správců.  

Na urovnané dno výkopové rýhy s příslušným spádem bude proveden 100 mm pískový 
podsyp (jemnozrnný nesoudržný materiál) pod potrubí, následně položeno potrubí, spojeno 
v hrdlech a dokončen po částech hutněný zásyp. Dno nesmí být zaplavené vodou, v případě 
vysoké hladiny spodní vody nebo v případě neúnosného podloží, doporučujeme dno vyztužit 
štěrkovou vrstvou nebo geotextílii. Pod hrdla potrubí je nutné v loži vytvoří jamky, tak aby 
potrubí nebylo položené na hrdlech a nemohlo dojít k průhybům.  

Pro obsyp se doporučuje používat výhradně kvalitní nesoudržný materiál o smíšené 
frakci 0-20 mm (písek, štěrkopísek, lomová výsevka). Při používání lomové výsevky je nutné, 
aby obsahovala i jemnou frakci pro snadnější hutnění, ideální je např. frakce 0-8 mm. Maximální 
frakce u drceného kameniva je 0-16 mm, tím by se mělo zamezit výskytu zrn větších než 20 
mm což je maximální přípustná velikost drceného kameniva 

U potrubí je nutné zabezpečit co největší roznášecí úhel uložení do lože a to vytvořením 
tzv. klínů pod potrubím. Pro dosažení předepsaného zhutnění obsypu by si měl dodavatel 
stavby stanovit technologický postup hutnění zohledňující používaný hutnící prostředek a druh 
obsypového materiálu. Uvnitř bezpečnostního pásma, tj.0,3 m nad horní hranou potrubí, se smí 
použít pouze lehká zhutňovací technika, např. vibrační desky do 100 kg.  Těžká hutnící 
technika se používá až od 1 m nad potrubím. 

Příklad zhutnění obsypu a zásypu pro dosažení 95% PS 

 
 

Zona  a druh 
zhutňovacích strojů 

 
 

 
Hmotnost  
Stroje  
(kg) 
 

1.1.1.1.1 Třídy zeminy 

1.1.1.1.2 Hrubozrn
ná 

(podíl zrna 
<0,06 mm 
<5%) 

1.1.1.1.3 Smíšená 

(podíl zrna 
<0,06 mm <5-
10%) 

 

Jemnozrnná 

(podíl zrna 
<0,06 mm 
<40%) 

Výška 
vrstvy 

Počet 
pojezdů 

Výška 
vrstvy 

Počet 
pojezdů 

Výška 
vrstvy 

Počet 
pojezdů 

2. V BEZPEČNOSTNÍM PÁSMU DO 0,3 M NAD POTRUBÍ – LEHKÉ ZHUTŇOVACÍ STROJE 

Vibrační desky Do 100 30 5-6 30 6-7 - - 



2 

3. V BEZPEČNOSTNÍM PÁSMU OD 0,3 M DO 1 M NAD POTRUBÍ – ZHUTŇOVACÍ STROJE 

Vibrační desky Do 300 15 5-6 10 6-7 - - 

4. NAD BEZPEČNOSTNÍM PÁSMEM – V CELÉ ZÓNĚ ZÁSYPU 

Dusadla na stlačený 
vzduch 

60-200 
100-500 

40 
30 

4-5 
5-6 

30 
30 

4-5 
5-6 

20 
20 

4-5 
5-6 

Vibrační desky 300-750 
>750 

40 
60 

6-7 
6-7 

30 
40 

6-7 
6-7 

- 
- 

- 
- 

Vibrační válce 600-8 000 30 7-8 30 7-8 - - 

 
Před kolaudací díla musí dodavatel prokázat zachování kruhového průřezu plastového 

potrubí. Podle normy DS 430, je u potrubí dovolena max. přípustná deformace do 9 %.  
Případné průhyby jednotlivých trub (vlivem skladování apod.) kompenzujeme pokládkou 

tak, že směrová odchylka se projeví v horizontální, nikoliv ve vertikální rovině. Maximální 
přípustná směrová odchylka pro potrubí do DN 500 by neměla překročit 50 mm.  

Těsnost potrubí a šachet by měla být vždy prověřena před předáním zkouškou těsnosti 
vzduchem nebo vodou provedenou podle ČSN EN 1610. Pro jednotlivé úseky bude vždy 
vystaven protokol prokazující těsnost.  

Směrové a výškové vedení a přípustné odchylky popisuje norma ČSN 75 6101 : 2012 
ve článku 8.5.7,8. Při sklonu potrubí do 10 promile může být výšková odchylka v uložení stoky 
nejvýše ± 10 mm, při sklonu nad 10 promile ± 30 mm oproti kótě dna určené projektovou 
dokumentací. Na celém úseku potrubí nesmí však vzniknout protispád. Přímé úseky stok mezi 
dvěma šachtami mohou mít směrovou odchylku od přímého směru do DN 500 mm včetně, 
nejvýše 50 mm, u větších průměru nejvýše 80 mm.  

Dokončené potrubí bude geodetem zaměřeno v místech šachet a provedena 
fotodokumentace křížení s podzemními sítěmi – rovněž budou provedeny zápisy správců sítí o 
odsouhlasení křížení a neporušenosti stávajících podzemních sítí do stavebního deníku, 
především u křížení plynovodu. 

 
Na jednotnou gravitační kanalizaci je navrženo hladkostěnné potrubí s kompaktní stěnou 

vyrobené z polyvinylchloridu (PVC-U) se zvýšenou rázovou odolností, odpovídající požadavkům 
ČSN EN 1401-1 SN12 kN/m2. Jedná se o ucelený systém kompletně z PVC–U včetně 
unikátních oboustranně hrdlovaných tvarovek. Všechny tvarovky jsou až do OD/ID 315 
vyráběny přímým vstřikováním do formy. Systém obsahuje i originální šachtové vložky se 
stejným typem těsnění a s těsností spoje min. 2,5 baru dle ČN EN 1277.  Všechny spoje na 
kanalizaci, včetně napojení potrubí do šachty, jsou tak na shodné úrovni čímž dojde tak 
k úplnému vyloučení slabých míst. Toto potrubí je svými parametry zejména určeno pro 
splaškové kanalizace, kde je vyžadována co nejvyšší síla stěny. Potrubí je modré barvy a je 
spojováno pomocí hrdel a gumového těsnění jištěného plastovým kroužkem s odolností min do 
2,5 bar. Je vhodné pro splaškovou, dešťovou a smíšenou kanalizaci s vysokým nárokem na sílu 
základní stěny. Konstrukce umožňuje použít toto potrubí i do nepříznivých geologických 
podmínek a do hloubek 1-6 m při zhutnění 93% PS. 

Sortiment tvarovek: zesílené PVC- U tvarovky  – vstřikovaná dvou-hrdlá kolena 45,30,15, 
odbočky 45 º, objímky, redukce a přechody. Potrubí a tvarovky mají ve všech dimenzí shodnou 
sílu stěny v rozsahu SDR 34. Všechny odbočky  a zejména ty De 315/160 a De 250/160 jsou 
vstřikované a v provedení se třemi hrdly, minimalizující prořez na potrubí a s integrovaným 
těsnění s pojistným kroužkem a odolností až do 2,5 bar. Spojování se provádí pomocí hrdel a 
gumového těsnění, které je pevně vsazené v hrdle potrubí a zajištěné plastovým kroužkem proti 
vytlačení. Kruhová tuhost potrubí: SN 12 kN/m2 dle ISO 9969. Dodatečné napojování 
odboček je možno provádět buď pomocí vložení standardní odbočky nebo pomocí navrtávací 
odbočky Funke CONNEX s kloubem v rozsahu 11 stupňů. 



3 

Požadavky na míru zhutnění lože a obsypu: optimální zhutnění lože je kolem 85% PS, 
zhutnění obsypu pod komunikací 93% PS. Při tomto stupni zhutnění a použití nesoudržného 
obsypového materiálu je možno uložit potrubí do hloubky 6 m pod komunikaci třídy A. Max. 
velikost zrna v obsypovém materiálu je až 20 mm. 

 Při provádění pokládky je potřeba dodržet ČSN EN 1610.Výkop rýh – ČSN EN 1610 kap.6 a PD. 
Zásyp a hutnění – ČSN EN 1610 kap. 11 a PD. Zkoušky během výstavby – ČSN EN 1610 kap.. 10 a 
12 

 
Schéma uložení potrubí Ultra Solid  

 

 
 
 
 
o stoka A  

 1. část DN400 délky 342,05 m – 9 šachet (14 přípojek RD, 16 UV) 
 2. část DN400 – 93,65 m, DN300-70 m  - 3 šachty 

o stoka A1 -  DN300 délky 130 m  + 4 kanalizační šachty 
o stoka A2 -  DN300 délky 32 m s 1 šachtou š17 
o v této části projektu bude vyměněno nebo přepojeno cca 27 domovních přípojek DN150 a 

napojeno 25 nových uličních vpustí přípojkou DN200. 
 

 V rámci této stavby budou připraveny odbočky pro napojení přípojek. V komunikacích budou 
vytaženy odbočky až po hranici veřejného pozemku tak, aby při napojování nedošlo k novému 
kopání do komunikace. 

 
 

 

Potrubí Ultra Solid, 
SN 8, SN 12 



4 

5. Kanalizační šachty 

Konstrukce šachet DN 1000 mm je navržena z betonových prefabrikátů  
-  prefabrikované šachtové dno s betonovou nástupnicí a s vložkou pro připojení plnostěnného 
PVC potrubí DN 150-400.  
-  betonové skruže s hrdlem DN 1000 mm / stavební výšky 250, 500 nebo 1000 mm 
-  šachtový konus s hrdlem DN 1000 / 650 mm / výšky h = 600 mm 
-  vyrovnávací prstence pod rámem poklopu D 625 mm pro doplnění konstrukční výšky šachty 
jsou stavební výšky: 60, 80 100 mm 
-  šachtový poklop litinový D 400 mm bez odvětrání s rámem pro zatížení třídy D400 
- vnitřní vystrojení šachet pro vstup je litinovými stupadly s povlakem  
 Pro správné osazení šachet je navrženo uložení šachtovéhom dna do zavlaženého 
betonu a urovnání vodováhou. Pokud by se v jámě vyskytla vody je potřeba pod beton udělat 
30 cm vrstvu makadamu.  

Celkem je na stavbě navrženo 17 šachet průměru 1 m a 21 plastových revizních šachtiček 
s teleskopem a litinovým poklopem průměru 400 mm.  

 

6. Křížení s inženýrskými sítěmi 

Pro stavbu jednotné kanalizace a vodovodu bude nutné před zahájením stavby nechat 
vytýčit všechny stávající vedení. V zájmové lokalitě jsou stávající vedení plynovodu, vodovodu, 
kanalizace, kabely NN, spojů, veřejného osvětlení a internetu. 
 UPOZORNĚNÍ:  se stavbou kanalizace souvisí i křížení potrubí plynu. Nejmenší 
vodorovná vzdálenost souběžného plynovodu a kanalizace je 1,0 m, mezi vodovodem a 
plynovodem musí být 0,5 m . Svislá vzdálenost křížených sítí je podle ČSN 73 6005 - 0,5 m 
mezi vnějšími lící obou potrubí pro kanalizaci a 0,15 pro křížení s vodovodem. 

 Pokud by svislá vzdálenost mezi potrubím vodovodu / kanalizace a plynem byla < než 
předepsaná vzdálenost, je vždy bezpodmínečně nutné provést úpravu potrubí a zasunou 
potrubí do utěsněné chráničky s přesahem 1,0 m na obě strany od plynovodu. 

Z důvodu lepšího křížení plynovodu byla kanalizace v několika úsecích mírně 
probloubena, aby se zajistilo normové křížení s plynem. 

Při křížení budou dodrženy podmínky z vyjádření všech správců sítí. Do deníku bude 
zaznamenáno vytýčení sítí i jejich kontrola před zápisem. 

 

7.   Vodovod „Va“ – Sadová ulice 

Nový vodovodní řad bude napojen na stávající PVC 1100 v Kostelecké ulici u nového 
šoupěte. Vodovod povede v chodníku Kostelecké ulice až po armaturní šachtu na přípojce ke 
hřbitovu. Tato šachta bude vybourána a nahrazena armaturním uzlem.  

V křižovatce s Rychetského ulicí se vodovod zalomí, stavba přepojí nový nadzemní 
hydrant a postupně i jednotlivé vodovodní přípojky. V křižovatce se Sadovou ulicí bude  
osazeno sekční šoupě  a stavba provede cca 5 m dlouhé propojení s vodovodem DN100.  

Ve společné trase s kanalizací povede Sadovou ulicí vodovodní řad až k čp. 684. Na 
vodovodní řad bude postupně napojen vodovod DN80 vedoucí Spojovací ulicí (Vb) a u 
kanalizační šachty š10 i vodovodní řady Va1. Výměna vodovodu v Rychetského ulici bude 
prováděna v další etapě stavby. 

Nový řad bude ukončen u čp.733 podzemním hydrantem. Další podzemní hydrant bude 
umístěn za odbočení řadu Vb. 

Také vodovodní řad Va je rozdělen výkresově na 1. část po Spojovací ulici a 2.část. 
   



5 

8.   Vodovod „Va1“ - na parcele č.1119/32 

Nový vodovodní řad „Va1“ začíná šoupětem v Rychetského ulici mezi čp. 133 a 677. 
Staré potrubí vede travnatou uličkou mezi domy a jsou na něj napojeny 4 přípojky - čp.133, 677, 
698 a 705. Potrubí je z vyššího tlakového pásma, proto není zokruhováno. 
55 m potrubí bude nahrazeno polyetylénem PE63/5,8 mm. Řad bude ukončen odkalovací 
soupravou.  

Vodovodní řad bude uložen v souběhu s novou kanalizací DN300. Původní přípojky 
budou na řad napojeny navrtávkou se šoupátkem.  

 
 

9.   Vodovod „Va2“ - na parcele č.1119/32 

Nový vodovodní řad „Va2“ začíná šoupětem v Rychetského ulici u čp. 3. Z tohoto místa 
vede původní vodovod podél obrubníku nebo v chodníku. Vzhledem k tomu, že stoky A1 a A2 
jsou vedeny středem komunikace, rozhodl se investor nový vodovodní řad umístit do 
společného výkopu s kanalizací. Proto je v místě napojení (před přípojkou čp.3) sekční šoupě 
lomové koleno a trase se uhýbá ke středu komunikace. Zde bude umístěn T-kus se šoupětem, 
na který se v budoucnu napojí další etapa výměny vodovodu v této lokalitě.  

Vodovod DN80 (PE90/8,2 mm délky 112,5 m) povede podél stok a ukončen bude 
napojením na stávající vodovodní řad u tlakové stanice.  

Na vodovod se postupně přepojí 7 vodovodních přípojek, které budou ukončeny na 
hranici veřejné parcely.  

Vodovodní řad bude uložen v souběhu s novou kanalizací DN300 – stoka A1 a A2. 
Původní přípojky budou na řad napojeny navrtávkou se šoupátkem a zemní soupravou.  

 
 

10.   Materiál potrubí 

Na vodovodní řad bude použit návin tlakového potrubí PE 100-RC, SDR 11 s ochranným 
pláštěm (PE110/10 mm a PE 90/8,2 mm) a PE100 RC11 – PE63/5,8 mm. Potrubí PE100RC 
umožňuje zásyp potrubí vytěženou zeminou, a to po odstranění ostrohranných kamenů nebo 
kamenů větších jak 100 mm. PE trubky s ochranným pláštěm lze ukládat téměř do všech 
zhutnitelných výkopků, získaných běžnými výkopovými mechanismy, ale vždy s ohledem na 
zachování funkceschopnosti systému. 

K vodovodnímu potrubí bude přiložen vytyčovací vodič CYKY 6 mm2, který bude 
vyveden do poklopů ovládacích armatur volnou smyčkou a výstražnou fólií z PVC umístěnou 
300 mm nad vodovodním potrubím (v případě trubek ROBUST SUPERpipe je vytyčovací vodič 
integrován ve stěně potrubí. V tomto případě je nutné pouze tento vodič vodivě prodloužit do 
poklopů ovládacích armatur). Vodovod bude geodeticky zaměřen. 

Na vodovodu jsou navrženy litinové tvarovky a armatury, např. Hawle. U patního kolene, 
Tkusu a šoupěte jsou navrženy betonové jistící bloky opřené do rostlého terénu. Změny směru 
trasy pro úhly 0-22,5° budou řešeny ohybem PE potrubí. Větší lomy elektrotvarovkou. 

Před uvedením vodovodu do provozu bude proveden proplach a dezinfekce potrubí.  

Za optimální šířku výkopu lze považovat 80 cm, to je šířka použitelné lžíce bagru i šířka 
výkopu, v němž lze manipulovat s „žábou“ pro zhutnění zásypu. Pokud se použije PE potrubí 
s ochrannou vrstvou - PE100RC, lze vynechat standardní obsypy a potrubí by se obsypalo jen 
přebraným výkopkem, z něhož by byly odstraněny kameny velikosti nad 10 cm. Pro potrubí 
PE63/5,8 a potrubí přípojek PE32/3,0 mm je potřeba počítat s pískovým ložem a 30 cm vrstvou 
pískového obsypu. 



6 

 Výhody RC potrubí: Vysoká dlouhodobá tlaková odolnost při porušeném povrchu. 
Vynikající odolnost proti bodovému zatížení. Vhodné pro bezobsypové aplikace pro třídy 
zeminy I.–IV. dle ČSN 73 3050 nebo dle ČSN 73 6133 pro třídy zeminy R 5,R 6, F, S, G, kde 
lze zeminu dostatečně zhutnit. (Obecně se jedná o zeminy s částicemi do 250 mm do 50% 
objemu zeminy nebo s částicemi nad 250 mm v objemu 10-50% rozvolňované zeminy.)¨ 

 

 

Barva ochranného pláště odpovídá dopravovanému médiu. Ochranný plášť je s vnitřní 
trubkou vázán pouze fyzikálními silami, proto jej lze jednoduše sloupnout. Loupání je nutné 
před spojováním trubek. Výhodou tohoto materiálu je odolnost proti pomalému šíření 
napěťových trhlin, čímž jsou eliminována rizika v extrémních podmínkách při pokládce potrubí. 
Velmi dobře vzdoruje únavovým poruchám, způsobeným vysokým bodovým zatížením, které ve 
výkopu přestavuje například tlak velké a ostré částice obsypu na trubní stěnu. 

PE100 RC potrubí lze spojovat svařováním elektrotvarovkami nebo svařováním na tupo. 

  

K vodovodnímu potrubí bude přiložen identifikační vodič a nad potrubí bude uložena 
výstražná fólie chránící potrubí před poškozením při výkopových pracích v blízkosti vodovodu a 
kanalizace. 

  



7 

11.   Vodovodní přípojky 

Na nový vodovodní řad budou jednotlivé přípojky napojeny navrtávacím pasem 
s přípojkovým šoupátkem, zemní soupravou teleskopickou, uličním poklopem samonivelačním 
a podkladní deskou tuhou. 
 

 
 

 
V trase vodovodu bude provedena výkopová rýha šíře 0,7-0,8 m a provedeno její zapažení 

dle potřeby v hloubkách >1,2 m.  Na urovnané a kamení zbavené dno výkopové rýhy 
s příslušným spádem (min. 0,3%) bude položeno potrubí a následně proveden po částech 
hutněný zásyp zeminou. Předpokládají se zemní práce v hornině tř.3 s hutněním v hloubkách 
do 1,8 m bez výskytu spodní vody. 

Potrubí bude geodetem zaměřeno v místech šoupat a lomů. Před uvedením do provozu 
bude vodovodní řad propláchnut a vydezinfikován. 

Zbývající výkop bude zasypáván po částech hutněnou štěrkodrtí  fr.16-64 mm a na závěr 
bude opraven povrch - obnoven trávník a vysbírány kameny v travnatých plochách. Povrch 
komunikací bude řešen v projektu komunikací.  

Pro opravu stavební rýhy je proto navržena 5 cm vrstva asfaltobetonu, 5 cm vrstva 
obalovaného kameniva na 25 cm vrstvu štěrkodrti. 

Původní výkopek nelze použít k zásypu stavební rýhy v komunikaci, musí být všechen 
odvezen na skládku. 

 
Přípojky jednotlivých rodinných domů jsou profilu DN25. Vodovodní přípojky z polyetylénu 

budou uloženy do 80 cm široké rýhy na 10 cm pískové lože, zasypány pískem 30 cm nad vrchol 
potrubí. Obsyp bude zakryt identifikační fólii a zasypán štěrkem v komunikaci, v zahradě lze 
použít původní výkopek. 
 

12. Bezpečnost práce 

Při provádění stavebních prací je nutno dodržovat bezpečnostní předpisy a příslušné 
normy ČSN vztahující se ke konkrétní stavebně montážní činnosti.  

Na stavbě musí být dodržovány následující bezpečnostní opatření: 
• Vstup nepovolaných osob na staveniště musí být zakázán a staveniště musí být viditelně 

označeno ve dne i v noci, případně ohraničeno zábranami. 
• Pracovníci zúčastnění na stavbě musí být náležitě zaškoleni a přezkoušeni ze znalostí 

bezpečnostních předpisů. Pracovníci jsou povinni nosit na staveništi ochranné pomůcky a 
řídit se pokyny  nadřízených pracovníků  



8 

• Před zahájením stavebních prací musí být vytýčena veškerá vyskytující se podzemní 
vedení. U každého podzemního vedení musí být přesně vytýčena jeho poloha. Stavební 
práce v ochranném pásmu příslušného vedení musí být prováděny dle podmínek daných 
jeho správcem. 

• Při provádění zemních prací je nutno dodržovat předepsané zajištění rýh a jam. Pažení 
musí odpovídat způsobu provádění prací, bezpečnostním předpisům a technologickým 
pravidlům.  

• Při provádění tlakových potrubí nutno postupovat dle ČSN 755911. Pracovníci se nesmí 
zdržovat před konci potrubí, která jsou pod tlakem. Závady na potrubí je povoleno 
odstraňovat pouze tehdy, když v místě poruchy je vnitřní přetlak nulový. 

• Pracovní pomůcky a náčiní, strojní zařízení a mechanizace musí být udržovány v náležitém 
provozuschopném stavu tak, aby odpovídaly příslušným bezpečnostním předpisům. 

• Při výjezdu dopravních prostředků z manipulačního pruhu staveniště na veřejné komunikaci 
musí být dbáno na náležitou čistotu povrchu veřejných komunikací. Při znečištění vozovky 
(např. blátem) musí být toto neprodleně odstraněno. 

 

13. vytyčovací souřadnice stavby 

Vytyčovací souřadnice vodovodu 
 
VB1 Napojení na PVC110:    Y = 620426.58     X = 1011910.39      
VB2 – lom trasy:     Y= 620424.82     X = 1011900.25      
VB3 -lom trasy:     Y = 620316.24     X = 1011918.18      
VB4 napojení Vb:     Y = 620301.41     X = 1012152.20      
VB5 - konec řadu Va:    Y = 620294.63     X = 1012258.83      
Podzemní hydrant:     Y = 620300.67     X = 1012164.82      
Nadzemní hydrant:     Y = 620421.48     X = 1011894.52      
VB6 - začátek řadu Va1:    Y = 620238.52     X = 012263.11      
VB7 – konec řadu Va1:    Y = 620269.40     X = 1012224.96      
VB8-začátek řadu Va2:    Y = 620285.42     X = 1012296.40   
VB9 – lom Va2:     Y = 620283.90     X = 1012298.56   
VB10 – napojení Va1 na Va2:   Y = 620236.74     X = 1012265.68    
VB11 – konec řadu Va2:    Y = 620195.08     X = 1012236.06     
  
 
VYTYČOVACÍ SOUŘADNICE JEDNOTNÉ KANALIZACE 
 
Š0:  Y = 620427.41     X = 1011902.17      
 
Š1:  Y = 620392.61     X = 1011907.82      
 
Š2:  Y = 620353.11     X = 1011913.80      
 
Š3:  Y = 620317.04     X = 1011919.14      
 
Š4:  Y = 620315.67     X = 1011961.35      
 
Š5:  Y = 620314.38     X = 1012002.71      
 
Š6:  Y = 620311.13     X = 1012045.78      
 
Š7:  Y= 620307.69     X = 1012089.30      
 
Š8:  Y = 620305.09     X = 1012126.23      



9 

 
Š9:  Y = 620302.70     X = 1012149.00      
 
Š10:  Y = 620294.96     X = 1012205.80      
 
Š11:  Y = 620299.41     X = 1012223.38      
 
Š12:  Y = 620291.59     X = 1012293.12      
 
Š13:  Y = 620258.38     X = 1012233.26      
 
Š14:  Y = 620235.87     X = 1012266.03  
     
Š15:  Y = -620245.78     X = 1012273.68      
 
Š16:  Y = -620272.15     X = 1012291.49      
 
Š17:  Y = -620211.40     X = 1012245.77      
 
 

14. Seznam platných předpisů a norem 

ČSN 73 6005 -  Prostorové uspořádání sítí technického vybavení 
ČSN 73 3050 -  Zemní práce 
ČSN 75 7111 -  Pitná voda 
ČSN 73 6660 -  Vnitřní vodovody 
 ČSN 73 65 22 Vodní hospodářství.  Názvosloví kanalizace 
ČSN 73 67 15 Obsluha a údržba stokových sítí 
ČSN 75 69 09 Zkoušení vodotěsnosti stok 
ČSN 75 09 05 Zkoušky vodotěsnosti vodárenských a kanalizačních nádrží 
ČSN 75 61 01 Stokové sítě a kanalizační přípojky 
ČSN 75 64 01 Čistírny městských odpadních vod 
ČSN 75 64 02 Malé čistírny odpadních vod 
ČSN 75 72 20 Jakost vod.  Kontrola jakosti povrchových vod 
ČSN     73 60 05   Prostorové uspořádání sítí technického vybavení 
ČSN     73 30 50   Zemní práce 

 

 
 
Na stavbě byly používány stavební výrobky a materiály, které jsou v souladu s hygienickými 
předpisy a mají protokol o shodě a atesty na pitnou vodu. 
 
 

 
 
 
31.10.2020  Ing. Blanka Matějková. 


